
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DA LIMEIRA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Praça Nossa Senhora de Fátima, nº. 232, Centro, Rosário da Limeira – MG  
       CEP: 36.878-000 / Fone: (032) 3723-1263 / CNPJ 01.616.837/0001-22 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Considerando que nos autos do Processo Licitatório nº. 053/2020, na modalidade Pregão Presencial n°. 

028/2020, instaurada terem sido cumpridas todas as formalidades definidas pela Lei Federal nº. 8.666/93 e suas 

alterações bem como Lei 10.520 de 17 de Novembro de 2002, homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e 

Equipe de Apoio no referido certame. 

Em consequência, nos termos do artigo 64, caput, da Lei 8666/93, convoco os adjudicatários, abaixo 

relacionados, para comparecerem a esta Prefeitura para assinatura do respectivo registro de preço. 

 

RESULTADO 

 

- PEDREIRA SÃO GERALDO LTDA, CNPJ: 20.343.984/0001-10 – RODOVIA BR 356 

KM 277, MURIAÉ/MG, CEP: 36.891-899 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. MARCA P. UNIT. P. TOTAL 

003 

MISTURA DE AGREGADO PARA 

FABRICAÇÃO DE ASFALTOTIPO 

FRIO COMPOSTO POR: 40% PÓ DE 

PEDRA; 40% DE BRITA 0e 20% DE 

AREIA. 

150 TON PSG 50,00 7.500,00 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). 

 

 - EMAM – EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 04.420.916/0001-66 – ROD. ALÇA LESTE, 255, 

DISTRITO INDUSTRIAL, IBIRITÉ/MG, CEP: 32.400-000 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. MARCA P. UNIT. P. TOTAL 

001 EMULSÃO ASFÁLTICA CM 30 05 TON EMAM 5.950,00 29.750,00 

002 EMULSÃO ASFÁLTICA RL-1C 30 TON PETROBRAS 2.530,00 75.900,00 

DO VALOR 

Dá-se ao presente instrumento o valor total de R$105.650,00 (cento e cinco mil e seiscentos e cinquenta reais). 

 

Rosário da Limeira/MG, 10 de Julho de 2020. 

 

José Maria Pinto da Silva 
Prefeito Municipal 

 


